



ANCEA CONSTRUNS E
INGENIERIA S.A. DE C.V



**DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y
OBRAS PUBLICAS**

H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN.

OFICIO DE ADJUDICACION DIRECTA No: DOP/845/2020.

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE EMPREDRADO EN UN CUERPO DE LA A.V. RIO COLIMA, SAN CARLOS."

E.10.-

Catálogo de conceptos, conteniendo descripción, unidades de medición, cantidades de trabajo, precios unitarios con número y letra e importes por partida, subpartida, concepto y del total de la propuesta. Este documento formará el presupuesto de la obra que servirá para formalizar el contrato correspondiente;

ATENTAMENTE

L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
ADMINISTRADOR UNICO DE
ANCEA CONSTRUNS E INGENIERIA S.A. DE C.V.

Empresa:		ANCEA CONSTRUS E INGENIERIA S.A. DE C.V.					
		MANUEL OLMOS MENDOZA #3, COL. PALO ALTO					
Nombre del Proyecto	Const. de emped. en un cuerpo de la Av. F						
Lugar	Col. San Carlos, Tecoman, Col.	Licitacion	Adjudicacio directa Oficio No. DOP/845/				
Dependencia	H. Ayuntamiento Const. de Tecoman, Col.	Fecha	10/11/2020				
Reporte de Presupuesto							
CONSTRUCCION EMPEDRADO EN UN CUERPO DE LA AV. RIO COLIMA, COL. SAN CARLOS					\$	Peso	m.n.
					\$	658,454.77	
Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe		

A AVENIDA RIO COLIMA

A1 PRELIMINARES

A01.02 Desmante y limpieza de terreno existente, incluye; equipo necesario, mano de obra, retiro de material fuera de la obra y herramienta necesaria. m2 1523.000000 11.85 \$ 18,047.55 ✓
Once Pesos 85/100 m.n.

A01.03 Trazo y nivelación en el area de los trabajo, incluye: equipo de topografia, materiales, mano de obra y herramienta. m2 1523.000000 10.28 \$ 15,656.44 ✓
Diez Pesos 28/100 m.n.

A1 PRELIMINARES Módulo 1.000000 33,703.99 \$ 33,703.99

A5 EMPEDRADOS Y BANQUETAS

A05.01 Excavación en caja por medios mecánicos en material común para tendido de empedrado, incluye: corte, apile de material para m3 671.870000 104.56 \$ 70,250.73 ✓
Ciento Cuatro Pesos 56/100 m.n.

A05.02 Carga y acarreo del material producto de la excavación y/o demoliciones hasta 4 kms incluye: maniobras, abundamiento y m3 671.870000 168.48 \$ 113,196.66 ✓
Ciento Sesenta y Ocho Pesos 48/100 m.n.

A05.03 Construcción de empedrado ahogado en polvillo, de 15 cm de espesor, incluye: compactado con rodillo, materiales, mano de obra, equipo y herramienta. m2 1523.000000 153.50 \$ 233,780.50 ✓
Ciento Cincuenta y Tres Pesos 50/100 m.n.

A05.04 Guarnición de 15x35 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto, m 353.130000 277.86 \$ 98,120.70 ✓
Doscientos Setenta y Siete Pesos 86/100 m.n.

A05.06 Limpieza final de la obra, incluye; barrido manual, recolección de basura y todo lo necesario. m2 1523.020000 12.20 \$ 18,580.84 ✓
Doce Pesos 20/100 m.n.

Cargo	ADMINISTRADOR UNICO	Nombre	L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
--------------	---------------------	---------------	--------------------------------

Empresa:		ANCEA CONSTRUNS E INGENIERIA S.A. DE C.V.	
		MANUEL OLMOS MENDOZA #3, COL. PALO ALTO	
Nombre del Proyecto	Const. de emped. en un cuerpo de la Av. F		
Lugar	Col. San Carlos, Tecoman, Col.	Licitacion	Adjudicacio directa Oficio No. DOP/845/
Dependencia	H. Ayuntamiento Const. de Tecoman, Col.	Fecha	10/11/2020

Reporte de Presupuesto

CONSTRUCCION EMPEDRADO EN UN CUERPO DE LA AV. RIO COLIMA, COL. SAN CARLOS		\$	Peso	m.n.
		\$		658,454.77

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
A5	EMPEDRADOS Y BANQUETAS	Módulo	1.000000	533,929.43 \$	533,929.43
A	AVENIDA RIO COLIMA	Módulo	1.000000	567,633.42 \$	567,633.42

Sub-Total \$ 567,633.42

IVA \$ 90,821.35

Cargos en Porcentaje \$ -

CONSTRUCCION EMPEDRADO EN UN CUERPO DE LA AV. RIO COLIMA, COL. SAN CARLOS		\$	658,454.77
Seiscientos Cincuenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro Pesos 77/100 m.n.			

Cargo	ADMINISTRADOR UNICO	Nombre	L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
-------	---------------------	--------	--------------------------------

